barum & Hedychroos Trochiscos,
misce deinde inuicem optime, postea
reliquas herbas ac radices & omnia
arida similiter tundito, semper simili-
tia cū suis similibus, aromata per se,
ac reliqua etiam per se seorsim. Po-
stea (si Aetium imitari est animus)
Crocum, Casisam, Cinnamonomum &
Lemniam terram in pila cū uino opti-
mo tere atq; unito, ac reliqua omni-
a secundum artem addito, & melle
despumato uniuersa excipito.

Ego uero ita præparare consue-
ui simili ferè ratione.

Rz. Piper nigrum
Piper album
Piper longum
Iridem Illyricam
Zingiber
Costum
Amomum (aut eius Succedaneum)
Acorum
Cardamomum
Carpobalsamum
Incidenda minutim cōcīdito & in mi-
nutissimum puluerem conterito, &
per angustissimum cribrum excerni-
to, postea in scatula diligenter ne ex-
pīret obstructa reponito, donec reli-
quis admisceas. Posthac
Rz. Radices Quinc̄folij
Gencianam
Meon (aut eius Succedaneum)
Phu
Dauci Cretici radicem (aut eius Suc-
cedaneum)
Aristolochiæ tenuis radicem
Rosas
Trochiscos scylliticos
Scordium
Trochicos de uipera
Calaminthen montanam
Marrubij comas
Stoechadis comas

Dictamnum Creticam
Schoenanthum
Polij montani minoris comas
Abrotonum
Chamaedryos comas
Chamaepityos comas
Nardum Celticam
Hyperici comas
Centaurij minoris comas atq;
Castorium, & semina omnia.

Concidito omnia minutim, teri-
toq; in tenuissimum puluerem, & per
angustissimum cribrum excutito,
Excussum puluerem prædicto quem
reposuisti adiçito, diuq; donec per-
fecte commixti sint in mortario teri-
to, adhibita diligentí cura, ne quid in-
ter tundendū excernēdumq; pereat,
aut temere ponderi decedat, mox ē
mortario exemptū puluerem iterum
ne expīret reponito, usquequo omnia
confiantur. Interea

Rz. Agarici optimi albissimi, atq;
in longa rectaq; capillamenta fissilis,
frusta electa, ab hijs Scobina deradi-
to 3 ij. Sed quia non facile per se tun-
ditur, necq; etiam cum alijs, propterea
quod in puluerem uolatilem resolu-
tus euanscitur, ita ut multum ponderi
eius decedat, ideo ad Scobem Agari-
ci prædictam infunde optimū uinum
& fac Trochiscos minutos in tepida
umbra exiccando, exiccatus minutis
sime contundito atq; per cribrum ex-
cernito angustissimum, excreti deinde
Agarici cape pondus quod requiri-
t compositio, uidelicet 3 xij. & præ-
dicto pulueri summa diligentia com-
miscieto, quo facto

Rz. Opium
Succum Glycyrrhizæ
Myrrham
Acaciam
Gummi

Hypocisthida

Cōcidito omnia in minutis partēs & mixtis superinfundito uīni optimi quantum dissoluendis atq; eliquādī succis satis fore coniceris, exprimito, postea per rarum colum liquefactam & modice calefactam pulticulam colato, ita ut nihil præter fordes in colore remaneat. Quod si succi & liquores isti fōrdidi & surculis folijsq; pleni fuerint, ponderi eorum aliquid addendum esse facile aestimare quis potest, quod in sequentibus densatis liquoribus etiam obseruandum est.

R. Galbanum

Oppanacum & Sagapenum, hæc affuso optimo uīno modeste supra prunas dissoluantur, & per rarum līntēum fortiter exprimantur, his dissolutis.

R. Thus masculum

Bitumen Iudaicum, terantur quādī minutissime poterint, addendo Terebinthinam & sincerissimā aut ex Sobeac Sordibus expressam Styracem, dissoluantur lento admodum igne eum mellis despumati sufficiēti copia, & ita calidam pulticulam postea cum reliquis calentib⁹ misceto, & diligenter agitato ne rursus in gramos concrescant Thus & Bitumen, ubi refrixerint, quapropter aliquid de consutorum puluere est admiscendum. Quod si hoc modo dissoluere & miscere diffidas, bitumen & thus una cū reliquis aridis tundito, & tantum Styracem atq; Terebinthinam dissoluto atq; mellis despumato calenti admisceto. hijs factis

R. Cinnamomum

Malobathrum (aut eius Succedaneū) Cassiam fistulam ueram

Trochiscos Hedychroi

Spicam Nardi Indicam, & simul tun-

dito in tenuissimum puluerē, postea
R. Crocum

Rheon siue Rhaponticum, id est, quod hodie Rhabarbarum uocatur, & unum quodq; seorsim tundito, deinde misceto.

Trochiscorum Hedychroi

Cinnamomi

Casiae

Spicæ Nardi

Croci, & Rhei Pontici pulueres diligenter

R. Mellis optimi & Aromatici, quale ē Lithuania Dantiscum affertur, despumetur sedulo, despumati postremo mellis sume lib. xiiij. 3.vj. ex eo modicū infunde in amplum ahenū ex aurochalco factū, & insperge paulatim commixtos paulo ante Trochiscorum Hedychroi, Cinnamomi, Casiae, Spicæ, Croci & Rheipontici pulueres, alternis uicibus, mel despumatum tepidum, atq; pulueres inīcendo, quæ diligenter interīm pistillo ligneo agitanda sunt, cum hæc optime fuerint cōmixta & floridū pruceūq; colorem cōtrixerint, inīcito Lemniā terrā antea subtilissime per se, deinde cū uīno tritam, & una etiā Chalcitida aflatam, quam hoc modo assabis, Accipe purissime Chalcitidis circiter 3 iiij. eā in fistile nō ita profundum insectam, supra prunas ponito, donec liquefat & bulliat, deinde ab igne aufero, & abīcito id quod in superficie durum est atq; ruffecit, & ex medio eius sume 3 iiij. & cum uīno tritam atq; dissolutam medicamento admisce. Postea paulatim etiā infundito tepefactos līq;res & succos quos antea in uīno dissoluisti, alternis uicibus, succos, mel & reliquos pulueres quos primo contriuiti inīcens, simul etiam admisce Styracem Terebinthi-

binthinam & opobalsamum, ita ut omnia exactissime admisceantur, atque sigillatim mel & pulueres commisce, donec uniuersa unita & in unam substantiam redacta sint, assidue agitando, ne grumi aliqui relinquantur, aut nodi. Postquam uero optime totam confectionem miscueris, indito in uas ex densa materia factum, uidelicet ex plumbo albo, quod hodie stannum appellant, oportet uero ut tertia aut quarta pars uasis relinquatur vacua, ut effervescent medicamentum attollerere se queat nec effluat. Reponendū autem est hoc medicamentum donec seruescat in tepido & sicco loco, postquam uero subsederit, in frigido & sicco loco conseruandum erit. Porro ego hac ratione præparaui Theriacen, aliquero paulo aliter conficiunt. Sed omnium pessime faciunt, qui suc cos & liquores & reliqua omnia simul tundunt, & postea tusum puluerem impuro melli incoquunt. An maduertendū etiam est, ne uini plus quam opus sit liquoribus & succis dissoluendis adsundatur. Nam si ultra modum uinum succis addatur, satum contrahet Theriaca, propterea etiam non consueui Casiam & Crocum & Cinnamomum uino permiscere, sed mel. nam aquosius est uinum nostrate, quod intelligentes quidam ex recentioribus, qui de compositis medicamentis scripsierunt, iubent pro uino accipere coctum mustum, hoc est sapam, passum aut defrutum, quibus tamen non assentior. Nam haec uina sunt spissiora quam ut in eis concreti atque densati succi & liquores dissolui queant. Nam eius tantum rei gratia uinum Antidoto huic permiscere soliti sunt veteres, quos & nos imitabimur.

Hec descriptio est sumpta ex Actio, paulo post ponetur ea quam transtuli ex Greco carmine Andromachi senioris.

V I P E R A serpentes sunt in Italia, inde etiam facti ex eis Trochis aptendi sunt.

T R O C H I S C I Hedychoi inferius in Trochis describentur.

P I P E R I S nigri. Andromachus senior qui inventor est huius compositionis hoc loco habet **P I P E R** longum in Carmine Elegiao Greco.

S C O R D I Cretia, optimum scordium nasatur in Creta insula, eos interim nostrate utamur, satis efficac. Porro uerum scordii herba est Chamedryi similis, odore aliquo Allii, & nullo modo allium Silvestre, ut hactenus magno errore creditur, nasatur in Saxonia, quemadmodum & circa Nurnbergam.

B V N I A S i. Napus, quid uero sit Napus diculum est in Diasatyrio Mesiae & ante etiam.

M Y R R H A Trogloditae. Troglodita populi sunt Arabibus uicini, apud quos optima nascitur Myrrha.

O P O B A L S A M O uero caremus, ideoque eius loco acpiendum est Sucadanum aliquod, ueluti est oleum Charyophyllorum.

C R O C I Cilicii. i. in Cilicia Asia regione nati, & idem est quod Crocus orientalis.

R H A P O N T I C U M hoc loco significat Rhabarbarum, nam magna illa, radix quam hodie Rhaponticum vocant, falso hoc nomen habet.

C O M A E sunt folia & flores plantarum.

P I P E R I S longi. Andromachus senior hoc loco habet, **P I P E R** nigrum, Iunior uero Andromachus. i. Senioris filius ordinem nigri & longi piperis inuertit, quem in hac compositione sequimur, paulo post etiam Senioris Theriacem adscripturi.

D I C T A M N U S Creticus folia habet alba, lanuginose obducta, gustu acria, ut Thymus, affertur rursum ex Creta insula ad nos.

C A S S I A fistula hoc loco significat Cassiam ligneam ueran, quae iam iterum affertur, estq; Cinnamomo similis.

P O L I V M montanum duplex est, unum pluribus Surculis fruticosum ac humi sparsum, alterum candidius & rectius se attollens, maius nasatur apud nos. Minus affertur ex monte Pessulanio,

Ghe sunt ueri polij species, & totam hyemem ui-
rent, ut Lauendula aut Thymus, uulgo non habue-
runt uerum polium Pharmacopole usq; ad hoc
tempus.

S T Y R A X i. Storax calamita. accipienda
autem est hoc loco purissima eius resina, in micas
concreta.

S E S E L I i. Sileris montani, dicitur autem
Masiliense, à Prouinā Masiliensi, in qua proue-
nit optimum.

T H L A S P I, est species agrestis nasturcij,
que pasim nascitur secus vias, semine ruffo, sa-
pe acri & glutinoso, quod ut habeant, diligenter
current Pharmacopole, uocatur Germanice
wegekressen.